



חטמ"ר מנשה

גזרה צפונית - ג'למה

מודל כניסה לתע"מ: כתף שאול, הר ברקן ומצפה דובי וערן שמיר
מודל סיור שני: מסלול תל יזרעאל לעין יזרעאל ועין מודע

גזרה מרכזית - ריחן + דותן

מודל כניסה לתע"מ: מבוא דותן ב', שמורת יער ריחן
מודל סיור שני: מודל צפוני או מודל דרומי

גזרה דרומית - אבנ"צ + 105

מודל כניסה לתע"מ: מצפה הדר גולדין
מודל סיור שני: מודל צפוני או מודל מרכז

סיור למפקדים - מודל גלבוע / בור יוסף





"ללמד בני יהודה קשת"

מודל גלבוּע- כתף שאול, הר ברקן ומצפה דובי וערן שמיר

כתף שאול

נקודת תצפית המשקיפה על עמק יזרעאל. באזור זה התקיים הקרב האחרון של שאול המלך והקרב של גדעון השופט במדיינים. סיפורים מקראיים אלו מבטאים מנהיגות ותחבולה צבאית ומהווים בסיס לשיטות קרב ותפיסות פיקודיות עד לימינו.

הר ברקן

תצפית לכיוון העיר ג'נין, שהפכה בשנים האחרונות למוקד מרכזי של הפעילות ההתקפית בגזרה. העיר מכילה היסטוריה משמעותית מתקופת התנ"ך, דרך ההתיישבות באזור, לחימת צה"ל בשטחה, כדוגמת קרב 'אמבטיית האש' בחומת מגן ועד הגורמים המעצבים את מצבה כיום. המור"ק מהלחימה בגזרת ג'נין לצד האתגרים המבצעיים מהעת הזו הינם קרקע פורייה לשיח על ערכים ורוח לחימה.

מצפה דובי וערן שמיר

מצפה המשקיף על עמק המעיינות והרי הירדן. נבנה לזכרם של דובי וערן שמיר ז"ל, אב ובנו שנפלו במערכות ישראל. סיפורם מגלם אהבת הארץ, שליחות ומסירות העוברות מדור לדור.

פרטים נוספים

וואצ'ר מוקד חינוך: אין צורך

אורך הסיור: כ-4 שעות מההגעה לנק' ההתחלה עד לסיום בנק' האחרונה, כולל זמני נסיעות בין האתרים.

מסלול הליכה: מסלול מעגלי קצר בהר ברקן של כ-0.5 ק"מ.

תיאום בטחוני: יש לתאם מול חמ"ל מנשה את ההגעה. יחס נשקים 1:10. אוטובוס ממוגן אבן.





"אחים לעמק"

מודל מרכז- יער ריחן, מרפסת מעוז צבי- מבוא דותן ב'

מרפסת מעוז צבי- מבוא דותן ב'

צופה אל עמק דותן ותל דותן, אשר ממוקם בצפון השומרון. בעמק דותן התנהלו קרבות רבים לאורך ההיסטוריה, אחד המרכזיים שבהם הוא קרב שריון שהכריע את כיבוש צפון השומרון במלחמת ששת הימים. בתל דותן מזוהה בור יוסף, אשר דמותו הינה דמות משמעותית בהיסטוריה היהודית. במקום קשר סמלי בין סיפור מכירת יוסף על ידי אחיו לסיפורי הרעות ואחוות הלוחמים בקרב. בעמק נוכח סיפורה של ההתיישבות באזור מראשית דרכה, עלייתם של הגרעינים השונים אל הקרקע, דרך ההתנתקות והתהוותה היום.

יער ריחן

יער ריחן הינו שמורת טבע בצפון השומרון, אזור זה הוא נחלתם של שבט מנשה לאחר הכניסה לא"י. ההתיישבות במרחב המיוער הצריכה מהיושבים בו להתמודד עם האתגר הגיאוגרפי ולהפוך אותו להזדמנות. החל מביאור היער ע"י שבט מנשה, דרך סיפורה של הרכבת החיג'אזית בתקופה העות'מאנית, עד ההתיישבות בו כיום. מנקודת תצפית בשמורה ניתן לצפות על המרחב, להבחין במיקום השולט שלו על אזור השפלה ומישור החוף וכן להעמיק בעיר המרכזית בגזרה- ג'נין, מאפייניה והתהליכים שהיא עוברת. היער ממוקם ב"מרחב התפר", שבשנים האחרונות מהווה מאמץ מרכזי בעשייה המבצעית באוגדה. במסגרת ההתמודדות הביטחונית במרחב נכיר את סיפורה של אסתר הורגן ז"ל, תושבת טל מנשה, אשר בשנת 2020 נרצחה באכזריות ביער ע"י מחבל שחדר דרך מרחב התפר.

פרטים נוספים

וואוצ'ר מוקד חינוך: אין צורך

אורך הסיור: כ-4 שעות מההגעה לנק' ההתחלה עד לסיום בנק' האחרונה, כולל זמני נסיעות בין האתרים. מסלול הליכה: יש אפשרות לבצע מסלול מעגלי קצר ביער ריחן (קילומטר וחצי בערך).
תיאום בטחוני: יש לתאם מול חמ"ל מנשה את ההגעה. יחס נשקים 1:10. אוטובוס ממוגן אבן.





"תבנית נוף מולדתו"

מודל דרומי: מצפה הדר גולדין

מצפה הדר גולדין

מצפה הדר גולדין הוקם לזכרו סגן הדר גולדין ז"ל ונמצא סמוך למושב סלעית שבצפון מערב השומרון. המצפה מאפשר מבט ייחודי ומקיף על המרחב- מערבה לאזור מישור החוף והשפלה ומזרחה אל הרי השומרון. כבר במהלך מלחמת העצמאות התקיימו ניסיונות רבים לשליטה בשטח, המדגישים עד היום את חשיבותו האסטרטגית. בנוסף, האזור ממוקם ב"מרחב התפר" שהשתנה מהותית בשנים האחרונות ומהווה מאמץ מרכזי בעשייה המבצעית באוגדה. למרחב התפר מאפיינים ייחודיים ומשימת ההגנה בו הינה מרכזית במשימת ההגנה ביהודה ושומרון.

בקיץ 2014 נחטפו שלושה נערים מצומת אלון שבות בגוש עציון ע"י מחבלי חמאס, בעקבות האירוע יצא צה"ל למבצע "שובו אחים" בהובלת אוגדת איו"ש במטרה לאתר את הנערים ולהשיבם הביתה. לאחר 18 יום של חיפושים וסריקות נמצאו גופות הנערים ללא רוח חיים באזור הכפר חלחול בהר חברון. מבצע זה מוביל להתחממות בכל גזרת איו"ש, המשפיעה באופן ישיר גם על רצועת עזה. צה"ל מחליט לצאת למבצע 'צוק איתן' על מנת להשיב את הביטחון, לסכל את הטרור, ולחסל את המנהרות אשר נבנו מרצועת עזה אל תוך מדינת ישראל. המבצע הסתיים לאחר 50 ימי לחימה, עם כינון הפסקת האש. סגן הדר גולדין היה מפק"צ בסיירת גבעתי שנפל בהיתקלות עם מחבלים בקרב רפיח במהלך מבצע צוק איתן. גופתו נחטפה בידי ארגון חמאס ומוחזקת בשבי עד היום. דמותו של הדר כמפקד וכאדם מהווה מקור ללמידה על ערכי שליחות, אהבת האדם ואהבת הארץ.

פרטים נוספים

וואוצ'ר מוקד חינוך: אין צורך

אורך הסיוור: כ-2-1.5 שעות

מסלול הליכה: יש אפשרות לבצע מסלול מעגלי קצר באזור. בתצפית עצמה מספר נקודות ישיבה.

תיאום בטחוני: יש לתאם מול חמ"ל מנשה את ההגעה. יחס נשקים 1:10. אוטובוס ממוגן אבן.

